
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                 
                                                                                  

AL SITO WEB  
 
 

AVVISO DI VENDITA AL PUBBLICO DI MATERIALE FUORI USO 
E/O BENI NON PIU’ UTILIZZABILI 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO in particolare gli art. 33 e 34  del D.I. 129/2018 
VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell’Istruzione per la gestione del patrimonio e 
degli inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali, ai sensi dell’art. 29, 
comma 3, del D.I. 129/2018; 
VISTO il regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari adottato, ai sensi dell’art. 
29,comma 3, del D.I. 129/2018, dal Consiglio di Istituto con delibera 6 del  22/10/2021; 
Vista la proposta di discarico per vendita della Commissione prot. N. 28588 del 29 dicembre 
2022 

DISPONE 

Con la presente comunicazione la vendita dei beni discaricati dall’inventario in quanto fuori uso e/o 
assolutamente inservibili agli usi didattici o amministrativi, e non più idonei, descritti nell’elenco allegato 
al presente avviso, di cui fa parte integrante e sostanziale. 

L’importa a base d’asta di tutti i beni è di euro 6.000,00 

Tutti gli interessati potranno far pervenire la propria offerta entro e non oltre il 18/04/2023 mediante 
consegna “brevi mani” agli uffici di protocollo ovvero a mezzo mail all’indirizzo 
ctis053002@istruzione.it o pec all’indirizzi ctis053@pec.istruzione.it. 

L’offerta da presentare dovrà riportare la dicitura “CONTIENE OFFERTA PER BENI FUORI USO 
DELLA SCUOLA” 

Le offerte devono indicare esattamente il corrispettivo offerto, secondo i criteri di cui all'art. 34, 
comma 1, del D.I. 129/2018. 

 La gara sarà aggiudicata al migliore offerente, anche in presenza di una sola offerta. 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 L’aggiudicazione verrà effettuata dalla Commissione, che procederà alla verifica della regolarità 
delle buste pervenute, nonché alla valutazione delle offerte ivi contenute e all’assegnazione dei 
beni al miglior offerente, anche in presenza di una sola offerta.  

In caso di aggiudicazione della gara, l’acquirente garantirà, con formale dichiarazione scritta, 
quanto segue: 

 • dì sollevare l' istituto da qualsiasi responsabilità connessa all 'utilizzo futuro del bene 
acquistato;  

• di farsi carico delle spese di trasporto;  

• di stipulare il contratto di cessione dei beni entro e non oltre trenta giorni dall'aggiudicazione 
definitiva;  

• di saldare il corrispettivo pattuito attraverso bonifico sul conto corrente bancario della scuola 

 IT78O0623083950000015170267 entro e non oltre sette giorni dalla stipula del contratto con la 
contestuale consegna dell'attestazione di versamento di quanto pattuito sul conto corrente 
bancario della scuola.  

Si precisa che i suddetti beni potranno essere visionati previa richiesta di appuntamento da 
inoltrare alla mail ctis053002@istruzione.it L'eventuale graduatoria sarà pubblicata sul sito 
internet della scuola alla sezione albo pretorio. 

 
 
                                                                                                                              Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                           Dott.ssa Tiziana D’Anna  
                                                                                                                  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                                                                                                 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2023-04-06T10:05:58+0200
	TIZIANA D'ANNA


		2023-04-06T10:06:59+0200
	ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LEONARDO" 923a770360d58593ebafddb4f0060000490348cb




